
                                 
 

 
 

 
 
  
 
 

 
 

Е - РАБОТИЛНИЦА 
на тема 

 
„Улогата на  органите на управување на друштвата, стечајните управници  и стечајните 

судии  во решавањето на финансиските потешкотии  согласно предлог Законот за 
инсолвентност“ 

 
И 
 

„Рани знаци на предупредување за инсолвентност на друштвата – најдобри практики во 
различни земји“ 

  
 

 
 
 

во организација на  
Проектот на Меѓународна Финансиска Корпорација- групација на Светска Банка 

   
„Решавање на долгови и деловен излез  

во Република Северна Македонија“  
 
 
 
 
 
 
 
 

                                    15 Декември 2021 
                                                      С  к   о  п   ј  е 
 
 
 

Напомена – Настанот ќе се одржи на ZOOM Платформата со обезбеден симултан превод 
за вториот дел 

 



                                 
 

 
 

   РАБОТНА  АГЕНДА 
 
 15 ДЕКЕМВРИ 2021  (Среда)  
 
13:00 -13:10      Регистрација на учесниците 
 
13:10 –13:15        Отворање на работилницата  
                               - Цветанка Чундева – претставник од Проектот на ИФЦ 
                                            - модератор -   
                 
Прв дел  
 
13:15-14:00        Тема:  ,, Улогата на  органите на управување на друштвата, стечајните      
                                                       управници  и стечајните судии  во решавањето на финансиските   
                                                       потешкотии согласно предлог Законот за инсолвентност,, 
  
                            излагач:     г-дин Дејан Костовски  

Експерт ангажиран во Проектот и член на работната група која работеше на      
изготвување на новиот Закон за инсолвентност 

                               
 
Втор дел 
 
 
14:00-15:00      Тема:   ,, Рани знаци на предупредување за инсолвентност на друштвата –  
                                                      најдобри практики во различни земји,, 
                                   
                            – излагач: г-ѓа Нина Павлова Мочева и г-дин Андрес Федерико Мартинез -                                      
експерти на Меѓународната Финансиска Корпорација, Групација Светска Банка 
 
                      
                              
15:00-16:00         Дискусија по актуелни прашања поврзани со темите      
                              

  
   
  
.  


